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Opvoedondersteuning en onderwijs   2021 2022 2023  

Aantal ouders dat gebruik maakt van (telefonische) 
opvoedondersteuning. 

 58 trajecten 
meerdere 
gesprekken 

56 trajecten 
meerdere 
gesprekken 

58 trajecten 
meerdere 
gesprekken  

GGD 

Aantal ouders dat gebruik maakt van hulpverlening rondom 
(v)echtscheidingen. 

  9 trajecten 
sinds 2020 

 Villa Pinedo 

Aantal aanvragen/bezoeken cursussen / workshops over 
opvoedondersteuning. 

 5 
bijeenkomsten, 
1 verdiepende 
cursus van 
meerdere 
avonden 

5 
bijeenkomsten 

3 (live) 
themabijeenkomsten 
en 3 (online) 
webinars 

GGD 

Aantal kinderen dat gebruik maakt van de Vroeg- en 
voorschoolse educatie 

 13 23 nnb Gemeente Landsmeer 

Aantal kinderen dat gebruik maakt van het leerlingvervoer Peilmaand december 31 40 35 Gemeente Landsmeer 

 

 

 

  

Begeleiding naar werk, vrijwilligerswerk of sociale activering 2021 2022 2023  

Aantal personen met een participatiewet uitkering Peilmaand december 118 117 112 Gem Waterland 

Aantal ingezette re-integratietrajecten. 
 

22 10 25 Gem Waterland 

Aantal uitstroom naar (deeltijd)werk / vrijwilligerswerk / sociale 
activering. 

Uitgestroomd naar werk 19 11 10 Gem Waterland 

Aantal vergunninghouders met een participatiewet uitkering Peilmaand december   29 Gem Waterland 

Aantal vergunninghouders die aan het inburgeren zijn Peilmaand december   9 Gem Waterland 

Aantal uitstroom naar (deeltijd)werk / vrijwilligerswerk / sociale 
activering. 

Uitgestroomd naar werk   7 Gem Waterland 
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Armoede en schulden   2021  2022  2023   

Bereik minimabeleid           

Aantal aanvragen minimaregelingen 
(totale bereik). 

 jeugdfonds  sport 
jeugdfonds  cultuur 

 
bijzondere bijstand 
woonkostentoeslag 

individuele inkomenstoeslag 
computer 

sport en cultuur 
energietoeslag 

22 
3 
 
153 
 
71 
12 
23 

 34 
8 
 
158 
3 
77 
12 
17 
456 

 39 
6 
 
102 
1 
73 
7 
20 
409 

 JSF 
JCF 
Gem Waterland 
Gem Waterland 
Gem Waterland 
Gem Waterland 
Gem Waterland 
Gem Waterland 
Gem Waterland 

   Bijstands 
Gerechtigd 

Niet- 
Bijstands 
gerechtigd 

Bijstands 
Gerechtigd 

Niet- 
Bijstands 
gerechtigd 

Bijstands 
Gerechtigd 

Niet- 
Bijstands 
gerechtigd 

 

Aantal aanvragen 
bijstandsgerechtigden /  niet-bij-
standsgerechtigden. 

 bijzondere bijstand 
woonkostentoeslag 

individuele inkomenstoeslag 
computer 

sport en cultuur volwassen 
energietoeslag 

109 
 
52 
10 
16 

44 
 
19 
2 
7 

94 
2 
52 
8 
11 
119 

64 
1 
25 
4 
6 
337 

63 
0 
46 
3 
8 
103 

39 
1 
27 
4 
12 
306 

Gem Waterland 
Gem Waterland 
Gem Waterland 
Gem Waterland 
Gem Waterland 
Gem Waterland 

Schuldenproblematiek          

Aantal inwoners dat gebruik maakt van 
preventieve hulp. 

  21  37  22  Kredietbank/SMD 

Aantal schuldhulpverleningstrajecten.    16  17  14  Kredietbank 
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Eenzaamheid   2016 2020  

Benchmark eenzaamheid ter vergelijking met andere gemeenten.  
 

33% Beemster 
34% Edam-
Volendam 
31% Oostzaan 
42% Purmerend 
43% Zaanstad 
36% Waterland 
40% Wormerland  

35%Beemster 
38% Edam-
Volendam 
39% Oostzaan 
49% Purmerend 
48% Zaanstad 
43% Waterland 
44% Wormerland 

Gezondheidsmeter 

Eenzaamheidcijfer Landsmeer (GGD). 
 

38% voelt zich 
eenzaam 

38% voelt zich 
eenzaam 

Gezondheidsmeter  

 

Mantelzorgondersteuning   2016 2020  

aantal zwaar belaste mantelzorgers. 
 

17% is zwaar belast  
 

20% is zwaar 
belast 
 

Gezondheidsmeter 

  2021 2022 2023  

aantal contacten mantelzorgconsulent. Aantal contact 
Ondersteuningsvraag 

Intensievere ondersteuning 

109 
21 
0 

120 
21 
0 

111 
11 
0 

 SMD 

Aantal gebruikers Buitenhuis (respijtzorg) 
 

 33 nnb Zorgcirkel 

 

 

 




